Júri do presente concurso público; 2 – aprovar a adjudicação para a prestação de serviços para aluguer 

operacional de viaturas ligeiras de passageiros para os Órgãos Autárquicos/Administração do Município de 

Matosinhos, ao concorrente Rentlei, pelo valor de 171.149,04 € (cento e setenta e um mil, cento e quarenta 

e nove euros e quatro cêntimos), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, e pelo prazo de trinta e seis 

meses. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

12.2.2.

[...]

1 – homologar o Relatório Final do Júri do presente 

concurso público; 2 – aprovar a adjudicação para a prestação de serviços para aluguer operacional de 

viaturas ligeiras de passageiros, utilitários para o Município, ao concorrente Leaseplan, pelo valor de 

42.597,12 € (quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete euros e doze cêntimos), ao qual acresce o 

IVA à taxa legal em vigor, e pelo prazo de quarenta e oito meses. --------------------------------------------------------  

12.3. CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS DE HABITAÇÃO E COMÉRCIO – RUA NOVA DO SEIXO (ANTIGA